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Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise in EURO.  
Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer,  
sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt,  
soweit nicht anders angegeben.

Preise für Internet, 
Telefon und TV
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Internet-Zubuchoptionen

GigaZuhause  
50 Kabel

GigaZuhause  
50 Kabel – 12M

GigaZuhause 
100 Kabel

GigaZuhause 
250 Kabel

GigaZuhause 
500 Kabel

GigaZuhause 
1000 Kabel

Mindestvertrags - 
laufzeit

24 Monate 12 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat

Paketpreis 
pro Monat für 
Neukunden

9,99 €1

ab dem 13. Monat  
39,99 € mtl.

44,99 €2 19,99 €1 
ab dem 13. Monat 

44,99 € mtl.

19,99 €1 
ab dem 13. Monat 

49,99 € mtl.

19,99 €1 
ab dem 13. Monat 

54,99 € mtl.

19,99 €1 

ab dem 13. Monat 
64,99 € mtl.

Kabelfernsehen: 
TV Connect  
auf Wunsch 
zubuchbar3

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

optional zubuchbar, 
Preis variiert nach 

Wohnort

Internet-Zubuchoptionen (gelten auch für Kombipakete) Mindest-
vertragslaufzeit Kündigungsfrist Preis

Sicherheitspaket keine 1 Monat 3,99 €/Monat4

Experten-Service Einrichtung5 keine keine 89,99 €

Experten-Service Optimierung (buchbar für Bestandskunden 
eines GigaZuhause-Kabel-Produktes)

keine keine 99,99 €

Internet- & Telefon-Kombipakete GigaZuhause Kabel

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie ab Seite 14.

HomeBox-Option6

FRITZ!Box 6690 Cable (oder vergleichbares Modell)  
für mehr Komfort und Funktionsvielfalt beim Telefonieren, WLAN, Multimedia und Smart 
Home. Inklusive 3 Rufnummern und 2 Telefonleitungen zum gleichzeitigen Telefonieren.

zusätzlicher Preis/Monat: 8,99 €

FRITZ!Box 6670 Cable (oder vergleichbares Modell) für mehr Komfort und Funktionsvielfalt
beim Telefonieren, WLAN, Multimedia und Smart Home. Inklusive 3 Rufnummern
und 2 Telefonleitungen zum gleichzeitigen Telefonieren.

zusätzlicher Preis/Monat: 5,99 €

Auf Wunsch: Bestellung einer 4. bis 6. Rufnummer 9,99 € pro Rufnummer (einmalig)

Vodafone Station7

Vodafone Station mit WiFi 6 (ab GigaZuhause 250 Kabel) bzw. mit WiFi 5 (für GigaZuhause 50 
bzw. 100 Kabel), inkl. SuperWLAN (intelligente Empfangs-Technologie zur automatischen 
WLAN-Optimierung), Details siehe S. 6

zusätzlicher Preis/Monat: 2,99 €
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Übertragungsgeschwindigkeit
Um allen Kunden jederzeit die schnellstmögliche Übertragungsgeschwindigkeit im Breitband-Kabelnetz zu bieten, nutzt Vodafone folgende 
Verkehrs-Management-Maßnahmen zur Qualitätssicherung: 
a)  An den Knotenpunkten des Breitbandkabelnetzes werden automatisch Gesamt-Verkehrsvolumenmessungen durchgeführt. Grundsätzlich 

wird jede Art von Verkehr gleichmäßig durchgeleitet. Nur wenn die Gefahr einer Überlastung des Netzes besteht, ist Vodafone berechtigt,  
in den betroffenen Netzsegmenten den Verkehr zur Sicherung der Servicequalität folgendermaßen zu priorisieren: 

 1)  Zeitkritische Anwendungen (z. B. Video-Streaming, Internet-/Videotelefonie, Online-Gaming) erhalten Vorrang vor allen anderen 
Anwendungen, 

 2)  alle anderen Anwendungen (z. B. Internetsurfen, Social Network) haben immer Vorrang vor File-Sharing-Anwendungen (z. B. Peer-
to-Peer, One-Click-Hoster und Net-News). Dadurch kann sich in den betroffenen Netzsegmenten die Übertragungsgeschwindigkeit 
zunächst für diese letztgenannten Anwendungen reduzieren. Lediglich wenn hierdurch Engpässe nicht beseitigt werden können, 
ist eine Reduzierung der Übertragungsgeschwindigkeit für vorrangig transportierte Anwendungen, nur zuletzt auch für zeitkritische 
Anwendungen möglich. Diese Maßnahmen beeinträchtigen nicht die Privatsphäre oder den Schutz personenbezogener Daten. 

b)  Vodafone behält sich vor, die Maßnahmen nach a) anzupassen, wenn und soweit dies aus technischen Gründen oder aufgrund neu-
er Anwendungen und/oder derzeit noch nicht absehbaren Nutzungsverhaltens erforderlich ist, um das durch die beschriebenen 
Qualitätssicherungsmaß- nahmen verfolgte Ziel weiterhin erreichen zu können. 

c)  Vodafone behält sich zudem vor, Verkehrs-Management-Maßnahmen zur Sicherung der Integrität und Sicherheit des Netzes sowie auf-
grund gesetzlicher Bestimmungen erforderliche Maßnahmen z. B. für Katastrophenfälle einzuführen. Zur Sicherung der Integrität und 
Sicherheit des Netzes können z. B. Portsperren eingerichtet werden, wodurch einzelne Anwendungen oder Dienste, die die geblockten 
Ports nutzen, beeinträchtigt werden bzw. nicht über diese Ports nutzbar sind. Angaben zu den dauerhaft gesperrten Ports und zu den 
Auswirkungen auf die Anwendungs- bzw. Dienstenutzung finden Sie unter www.vodafone.de/portsperren. Es können darüber hinaus kurz-
fristige Sperrungen eingerichtet sein. 

d)  Erwirbt der Kunde zusätzlich zum Internetzugang weitere Zusatzdienste wie z. B. Sprach-, oder Video-on-Demand Dienste, können diese 
priorisiert behandelt sein, um bestimmte Qualitätsparameter zu erfüllen. Aus der Nutzung der Dienste resultierende Einschränkungen für 
den Internetzugang des Kunden ergeben sich bei Buchung der Dienste aus der jeweiligen Dienste-Beschreibung.

Kabel-Produkte mit folgender Internet-Bandbreite im 
Upload maximale normale minimale

< 10 Mbit/s 100 % 95 % 70 %

≥ 10 Mbit/s, < 20 Mbit/s 100 % 90 % 50 %

≥ 20 Mbit/s, < 40 Mbit/s 100 % 90 % 40 %

> 40 Mbit/s 100 % 70 % 30 %

Ergänzende Informationen zum Internet-Anschluss
Die maximale Bandbreite des Internetzugangs richtet sich nach dem gewählten Produkt und entspricht der beworbenen Bandbreite.  
Die normalerweise zur Verfügung stehende sowie die minimale Bandbreite, jeweils im Down- bzw. Upload, entnehmen Sie bitte – 
 entsprechend der beworbenen Bandbreite Ihres Produkts – der folgenden Tabelle:

Kabel-Produkte mit folgender Internet-Bandbreite im 
Download maximale normale minimale

< 200 Mbit/s 100 % 95 % 70 %

≥ 200 Mbit/s, < 400 Mbit/s 100 % 90 % 60 %

≥ 400 Mbit/s, < 1.000 Mbit/s 100 % 90 % 60 %

= 1.000 Mbit/s 100 % 85 % 60 %



6
Vodafone Preisliste
September 2024

Vodafone West GmbH � Ferdinand-Braun-Platz 1 � 40549 Düsseldorf

Vodafone Basic TV Cable

ENV MNV

CI+ Modul Smart zzgl. 3,00 € mtl.

HD-Option 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat

Vodafone Premium
2 Monate kostenlos testen, 
jederzeit mit einer Frist von 

einem Monat kündbar8

2 Monate kostenlos testen, 
jederzeit mit einer Frist von 

einem Monat kündbar8

Paketpreis pro Monat für Neukunden
0 €9, 

+ 9,99 €8 Vodafone Premium 
ab dem 3. Monat

3,99 €10, 
+ 9,99 €8 Vodafone Premium 

ab dem 3. Monat  

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie ab Seite 14.

Vertragsbedingung Datenverarbeitung
*  Für die automatische WLAN-Optimierung und eine etwaige Verstärker-Bedarfsprüfung verarbeiten wir auf der Basis des aktuell verbrauchten 

Datenvolumens den Bandbreitenbedarf der WLAN-fähigen Endgeräte in Ihrem WLAN. Um Ihre einzelnen Geräte voneinander unterscheiden und 
Bandbreite bedarfsgerecht zur Verfügung stellen zu können, erheben wir deren Gerätenummer und Kennungen, u.a. die sogenannte MAC-Adresse. 
Außerdem nutzen wir diese Daten, damit Sie in der Vodafone SuperConnect-App die Einstellungen Ihres lokalen Netzwerkes verwalten können.  
Die Datenschutzhinweise zu SuperWLAN und zur Vodafone SuperConnect-App finden Sie unter www.vodafone.de/datenschutz.

Endgeräte zur Nutzung

Routertauschgebühr 
für Vodafone Station

Vodafone ermöglicht den kostenpflichtigen Tausch des vorhandenen Kabel-Mietrouters 
für Bestandskunden ohne Vodafone Station.  
Die Routertauschgebühr für die Vodafone Station beläuft sich auf einmalig 99,90 € 
zuzüglich 6,99 € einmalige Versandkostenpauschale.
Die monatliche Routermiete bleibt unverändert.
Der Mietrouter ist nach Vertragsende an Vodafone zurückzusenden.

einmalig 99,90 €  
zuzüglich 6,99 € einmalige 
Versandkostenpauschale

Preis pro Monat

SuperWLAN*

SuperWLAN ist eine ausschließlich im Kabelrouter „Vodafone Station“ bei GigaZuhause 
Kabel-Produkten verfügbare WLAN-Optimierung. Diese erfolgt durch softwarebasierte, 
intelligente und kontinuierliche WLAN-Netz-Analyse mit automatischer Fehlererkennung 
und -behebung. SuperWLAN bildet die Grundlage für die Bedarfsprüfung eines etwaigen 
zusätzlichen SuperWLAN-Verstärkers, für erweiterten Kundensupport und für erweiterten 
Funktionsumfang der Vodafone SuperConnect-App. Jederzeit mit einer 2-Wochen-Frist 
kündbar. Sofern nicht vorhanden, kann die „Vodafone Station“ im Rahmen eines kosten-
pflichtigen Routertausches als Endgerät zur Nutzung überlassen werden.

0 €/Monat

SuperWLAN- 
Verstärker* 

Der SuperWLAN-Verstärker bildet in Verbindung mit Kabelrouter „Vodafone Station“ ein 
vernetztes WLAN-System, welches die Abdeckung des WLAN-Netzes Zuhause optimiert. 
Die softwarebasierte WLAN-Optimierung mit intelligenter und kontinuierlicher WLAN-
Netz-Analyse, automatischer Fehlererkennung und -behebung bildet auch die Grundlage 
für erweiterten Kundensupport sowie für erweiterten Funktionsumfang der Vodafone 
SuperConnect-App. Buchbar zu GigaZuhause-Kabel-Produkten und nur in Verbindung 
mit Kabelrouter „Vodafone Station“. Der Preis beträgt 2,99 €/Monat pro SuperWLAN-
Verstärker. Insgesamt bis zu 5 SuperWLAN-Verstärker pro Kunde. Mindestvertragslaufzeit 
für den ersten SuperWLAN-Verstärker 6 Monate, für jeden zusätzlichen SuperWLAN-
Verstärker 1 Monat. Kündbar nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit mit einer Frist von  
1 Monat in Textform. Vertrag endet automatisch mit Ende des GigaZuhause-Kabel-
Vertrages. Die Vodafone Station kann im Rahmen eines kostenpflichtigen Routertausches 
separat als Endgerät zur Nutzung überlassen werden.

6,99 € einmalige Versandkostenpauschale pro Bestellung.
Die SuperWLAN-Verstärker sind nach Vertragsende an Vodafone zurückzugeben.

2,99 €/Monat je Verstärker

SuperWLAN
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Kombi-Vorteile

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie ab Seite 14.

Kabel-Internet Vorteil15 GigaKombi TV16

Vorteil bei der Kombination von 
Kabel-Internet-Produkten und TV-Produkten
· 5 €16 monatlich sparen
· Für Vodafone Bestands- und Neukunden

Vorteile bei der Kombination von GigaTV Cable Produkten
mit den Vodafone Mobilfunktarifen Red, Young & Smart
· 5 €5 monatlich sparen
· Bei Anbieterwechsel bis zu 6 Monate nichts für deinen Mobilfunk-Vertrag zahlen
· Für Vodafone Bestands- und Neukunden

GigaTV Cable Produkte

GigaTV Cable
(12 Monate)

GigaTV Cable
(24 Monate)

GigaTV Cable inkl. 
Vodafone Premium

GigaTV Cable inkl. 
Netflix 

Endgerät zur Nutzung  
GigaTV Home Box 

 
GigaTV Home Box oder 

GigaTV Home Sound Box 
(+ 5 € mtl.)

 
GigaTV Home Box oder 

GigaTV Home Sound Box 
(+ 5 € mtl.)

 
GigaTV Home Box oder 

GigaTV Home Sound Box 
(+ 5 € mtl.)

HD-Option

Mobile Unterhaltung  
GigaTV Mobile

 
GigaTV Mobile

 
GigaTV Mobile

 
GigaTV Mobile

Videothek, Sender-
Mediatheken, Apps und 
Restart

Mindestvertragslaufzeit 12 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat

Vodafone Premium
2 Monate kostenlos testen, 
jederzeit mit einer Frist von 

einem Monat kündbar8

2 Monate kostenlos testen, 
jederzeit mit einer Frist von 

einem Monat kündbar8

2 Monate kostenlos testen, 
jederzeit mit einer Frist von 

einem Monat kündbar8

Netflix Standard – – –

Preis pro Monat mit 
GigaTV Home Box 

ab 14,99 €11

+ 9,99 €8 Vodafone 
Premium ab dem 3. Monat

In den ersten 6 Monaten ab
9,99 €12, danach ab 14,99 €

+ 9,99 €8 Vodafone
Premium ab dem 3. Monat

In den ersten 6 Monaten 
14,99 €13

ab dem 7. Monat
19,99 € mtl.

In den ersten 6 Monaten
ab 19,99 €14,

danach ab 25,99 €
+ 9,99 €8 Vodafone

Premium ab dem 3. Monat

Preis pro Monat mit 
GigaTV Home Sound Box

–

In den ersten 6 Monaten ab
14,99 €12, danach ab 19,99 €

+ 9,99 €8 Vodafone
Premium ab dem 3. Monat

In den ersten 6 Monaten ab
19,99 €13, danach ab 24,99 €

+ 9,99 €8 Vodafone
Premium ab dem 3. Monat

In den ersten 6 Monaten
ab 24,99 €14,

danach ab 30,99 €
+ 9,99 €8 Vodafone

Premium ab dem 3. Monat
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Red Phone Mindestlaufzeit 12 Monate Preis pro Monat

Für nur 2,9 Ct/Min ins deutsche Festnetz telefonieren, optional: Festnetz-Flatrate* ins 
deutsche Festnetz für 10 €/Monat, Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min führen, 
kein Telekom-Telefonanschluss notwendig, Komfort-Telefonie mit 2 Rufnummern gratis***, 
Markteinführung 12/2021

ab 17,99 €**

*  Ausgenommen Sonderrufnummern. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar.

* * Es gilt der Preis von 17,99 €/Monat. Bereitstellungsentgelt in Höhe von 49,99 € entfällt. Mindestlaufzeit 12 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der 
Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Sonderrufnummern von Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen 
Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min, Telefonate ins Ausland verbrauchsabhängig kostenpflichtig, z. B. USA ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Tarifpreis gilt bei Nutzung eines eigenen IP-fähigen Routers, der für 
die Nutzung dieses Produkts geeignet ist. Kombinationen mit dem Restlaufzeitprogramm, der Wechselgarantie, dem GigaKombi Internet & TV Rabatt und der GigaKombi sind ausgeschlossen. Beachten Sie bitte die Verfügbar-
keit: GigaZuhause-Kabel-Produkte sind in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter http://www.vodafone.de/verfuegbarkeit , ob Sie das Produkt an ihrem Wohnort nutzen können.

***  Zwei neue Rufnummern oder eine neue Rufnummer und eine Portierung gratis.

Telefon-Tarif

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie ab Seite 14.

Weitere zubuchbare TV-Pakete und TV-Optionen

Mindestvertrags-
laufzeit Kündigungsfrist Preis pro Monat

Vodafone Premium 12 Monate 1 Monat 9,99 €17

Vodafone Premium Plus 
(nur zubuchbar zu Vodafone Premium)

12 Monate 1 Monat 6,99 €18

Netflix Premium 
(nur zubuchbar zu GigaTV Cable inkl. Netflix)

1 Monat 1 Monat 5 €19

DAZN UNLIMITED 12 Monate 1 Monat 34,99 €20

Vodafone TV International21

TV International Albanisch 12 Monate 1 Monat 9,99 €21

TV International Arabisch 12 Monate 1 Monat 4,99 €21

TV International Bosnisch 12 Monate 1 Monat 9,99 €21

TV International Englisch 12 Monate 1 Monat 9,99 €21,22

TV International Französisch 12 Monate 1 Monat 4,99 €21

TV International Griechisch 12 Monate 1 Monat 5,99 €21

TV International Italienisch 12 Monate 1 Monat 6,99 €21,23

TV International Kroatisch 12 Monate 1 Monat 5,99 €21,23

TV International Pink 12 Monate 1 Monat 13,99 €21

TV International Polnisch 12 Monate 1 Monat 8,99 €21

TV International Portugiesisch 12 Monate 1 Monat 6,99 €21

TV International Russisch 12 Monate 1 Monat 17,99 €21

TV International Serbisch 12 Monate 1 Monat 4,99 €21

TV International Spanisch 12 Monate 1 Monat 6,99 €21

TV International Türkisch Basis 12 Monate 1 Monat 9,99 €21

TV International Türkisch Premium 12 Monate 1 Monat 4,99 €21

GigaTV Home Multiroom Option 12 Monate 1 Monat 5 €24

GigaTV Home Sound Multiroom Option 12 Monate 1 Monat 10 €25

1 Sky Premiumpaket nach Wahl 
(inkl. Sky Go26 und Sky Welt)*

24 Monate 1 Monat 17,99 €27

ab dem 13. Monat 35,99 € mtl.

2 Sky Premiumpakete nach Wahl 
(inkl. Sky Go26 und Sky Welt)*

24 Monate 1 Monat 24,49 €27

ab dem 13. Monat 48,99 € mtl.

3 Sky Premiumpakete nach Wahl 
(inkl. Sky Go26 und Sky Welt)*

24 Monate 1 Monat 29,49 €27

ab dem 13. Monat 58,99 € mtl.
* nicht in Verbindung mit Tarifen GigaTV Cable und GigaTV Cable inkl. Vodafone Premium
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Telefonie-Zubuchoptionen

Euro-Flat plus28 Zusätzlicher Preis/Monat 4,99 €

Kostenlos telefonieren in die Festnetze von über 25 europäischen und weiteren Ländern:
Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien, 
Guadeloupe, Guernsey, Kanada, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Liechtenstein, Luxemburg, Martinique, Mayotte, 
Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Saint Martin, San Marino, Schweden, 
Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, USA, Vatikanstadt.

Mobile & International-Flat28 Zusätzlicher Preis/Monat 14,99 €

Kostenlos telefonieren in die Festnetze von über 60 Ländern:
Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien,  Guadeloupe, Guam, Guernsey, 
Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, Kroatien, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mayotte, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande,  Norwegen, 
Österreich, Panama, Peru, Polen, Portugal, Puerto Rico, Réunion, Rumänien, Russland, Saint Martin, San Marino, 
Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Südafrika, Südkorea, 
Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.

Mobile & International-Allnet-Flat28 Zusätzlicher Preis/Monat 19,99 €

Kostenlos telefonieren in die Festnetze und Mobilfunknetze von über 60 Ländern:
Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien,  Guadeloupe, Guam, Guernsey, 
Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, Kroatien, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mayotte, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande,  Norwegen, 
Österreich, Panama, Peru, Polen, Portugal, Puerto Rico, Réunion, Rumänien, Russland, Saint Martin, San Marino, 
Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Südafrika, Südkorea, 
Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.

Zweite Telefonleitung Zusätzlicher Preis/Monat 4,99 €

Eine zweite Telefonleitung mit separater Rufnummer mit allen Vorteilen vom  
Vodafone Telefonanschluss

Mindestvertragslaufzeit 3 Monate

Kündigungsfrist 1 Monat

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie auf Seite 14.
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Nationale Verbindungspreise

Internationale Verbindungspreise

Mobilfunk (Gespräche in alle deutschen Mobilfunknetze)
Standardpreis 19,9 Cent/Min.

Ausland Mobilfunk und Service-Rufnummern Zuschlag/Minute

Internationale Mobilfunk- und Service-Rufnummern-Zuschläge (International 1-5)
(Erreichbarkeit von Service-Rufnummern nur in ausgewählten Ländern möglich)

Aufschlag Mobilfunknetz (International 1) 0,099 €

Aufschlag Mobilfunknetz (International 2-5) 0,199 €

Aufschlag Service-Rufnummern* 0,299 €

Deutsches Festnetz (Netzintern, Orts- und Ferngespräche) 
Mit Flatrate ins deutsche Festnetz 0,0 Cent/Min.

Ohne Flatrate ins deutsche Festnetz 2,9 Cent/Min.

Ausland Festnetz
International 1
Åland, Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien (England, Nordirland, Schottland, Wales), Guadeloupe, Guernsey, Hongkong, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, 
Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan 
Mayen, Tschechien, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Zypern

9,9 Cent/Min.

International 2
Albanien, Algerien, Australien, Bahamas, Bangladesch, Bolivien, Bosnien und Herzegowina, Brunei Darussalam, Costa Rica, Ecuador,  
El Salvador, Georgien, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Kirgisistan, Kosovo, Libanon, Marokko, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, 
Montenegro, Neuseeland, Nicaragua, Nigeria, Palästina, Puerto Rico, Russland, Serbien, Singapur, Sint Maarten, Taiwan, Türkei, Ukraine, 
Uruguay, Weißrussland, Westsahara

29,9 Cent/Min.

International 3
Ägypten, Angola, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Belize, Bermuda, Botswana, Brasilien, Chile, China, Demokratische 
Republik Kongo, Dominica, Dominikanische Republik, Elfenbeinküste, Gabun, Ghana, Guatemala, Guinea, Indien, Indonesien, Jordanien, 
Kasachstan, Kolumbien, Kuwait, Laos, Lesotho, Libyen, Malaysia, Niger, Oman, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Republik 
Kongo, Sambia, Senegal, Simbabwe, Sri Lanka, Südafrika, Südkorea, Tadschikistan, Thailand, Turkmenistan, Uganda, Usbekistan, 
Zentralafrikanische Republik

49,9 Cent/Min.

International 4
Afghanistan, Amerikanische Jungferninseln, Anguilla, Antiqua und Barbuda, Äthiopien, Barbados, Benin, Burkina Faso, Burundi, Fidschi, 
Gambia, Grenada, Grönland, Guinea-Bissau, Guyana, Honduras, Irak, Iran, Kambodscha, Kamerun, Katar, Kenia, Komoren, Liberia, 
Madagaskar, Mali, Mongolei, Myanmar, Nepal, Pakistan, Ruanda, Saudi Arabien, Seychellen, Sierra Leone, Sudan, Suriname, Syrien, 
Tansania, Tonga, Trinidad und Tobago, Tunesien, Turks- und Caicos Inseln, Venezuela, Vietnam, Vereinigte Arabische Emirate

79,9 Cent/Min.

International 5
Amerikanisch-Samoa, Antarktis, Äquatorialguinea, Aruba, Ascension, Bhutan, Britische Jungferninseln, Britisches Territorium im 
Indischen Ozean, Cookinseln, Dschibuti, Eritrea, Falklandinseln, Französisch Polynesien, Guam, Haiti, Kaimaninseln, Kapverdische 
Inseln, Kiribati, Kuba, Macau, Malawi, Malediven, Marshall-Inseln, Mauretanien, Mauritius, Mikronesien, Montserrat, Mosambik, Namibia, 
Nauru, Neukaledonien, Niederländische Antillen, Niue, Nordkorea, Nördliche Marianen, Norfolk-Inseln, Palau, Papua-Neuguinea, 
Salomonen, Samoa, Sao Tomé und Principe, Somalia, St. Helena, St. Kitts und Nevis, St. Lucia, St. Pierre und Miquelon, St. Vincent und 
die Grenadinen, Südsudan, Swasiland, Timor-Leste, Togo, Tokelau, Tristan da Cunha, Tschad, Tuvalu, Vanuatu, Wallis und Futuna sowie 
alle weiteren Länder

99,9 Cent/Min.

* Einschließlich Premium-, Shared-Cost-, VPN- und Voice-over-IP-Diensten in den jeweiligen Ländern.
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Satelliten Verbindungspreise

Verbindungspreise für Service- und Informationsdienste

Einheitlicher Behördenruf

115
wie deutsches 

Festnetz

Televoting-Rufnummern
01371, 01375 14 Cent/Verbindung –

01372, 01373, 01374 – 14 Cent/Min.

01376 25 Cent/Verbindung –

01377 100 Cent/Verbindung –

01378, 01379 50 Cent/Verbindung –

Internationale Shared-Cost-Dienste
00808 15 Cent/Min.

Verbindungen zu persönlichen Rufnummern
0700 9 Cent/Min.

Service-Dienste
01801 – 3,9 Cent/Min.

01802 6 Cent/Verbindung –

01803 – 9 Cent/Min.

01804, 01806 20 Cent/Verbindung –

01805 – 14 Cent/Min.

01807 –
die ersten 30 Sek.  
kostenfrei, danach 

14 Cent/Min.

Freephone
0800 Kostenfrei

00800 Kostenfrei

0087 (Inmarsat) 9,99 €/Min.

008816, 008817 (Iridium) 9,99 €/Min.

008818, 008819 (Globalstar) 9,99 €/Min.

00881, 00882 (Global Satellite) 9,99 €/Min.

0088251, 00883100 (Athalos) 9,99 €/Min.

Harmonisierte Dienste von sozialem Wert
116er-Rufnummern Kostenfrei

Nationale Teilnehmergruppen
032-Rufnummern 2,9 Cent/Min.

Notruf
110, 112 Kostenfrei
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Taktung: Jede angefangene Minute wird zum jeweiligen vollen Minutenpreis abgerechnet (Minutentakt). 
Etwaige Ausnahmen sind in der Preisliste gekennzeichnet.

Service- und Informationsdienste

Vodafone Auskunft

11870, 11888
0,99 €/erste Min. 

0,49 €/weitere Minute

Auf separater Rechnung abgerechnete Dienste

Premium-Rate Dienste 0900 Der Preis wird vom 
Dienstanbieter 

festgelegt. 
VPN-Dienste 018-1 ... 018-9 

Auskunftsdienste 118 ...

Tarife Funkrufdienste

Cityruf
01640, 01641 ... 01649 19,9 Cent/Min.

01682, 01683 ... 01691 19,9 Cent/Min.

016951, 016952 75 Cent/Min.

Skyper
01692, 01693 50 Cent/Verbindung

016953 125 Cent/Verbindung

Scall
0168-0 35 Cent/Verbindung

0168-1 75 Cent/Verbindung

0169-6 50 Cent/Verbindung

0169-9 125 Cent/Verbindung

Abrechnung erfolgt im 60/1 Takt
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Serviceentgelte Telefonie, Internet und TV

Aktivierung GigaZuhause Kabel oder Red Phone (Neukunden) 49,99 €

Aktivierung Vodafone Basic TV Cable (ENV/MNV) 29,99 €

Aktiviernug GigaTV Cable, GigaTV Cable inkl. Vodafone Premium, GigaTV Cable inkl. Netflix 49,99 €

Aktivierung HD-Receiver 29,99 €

Entsperren von Telefonie/Internet/TV-Diensten nach Sperre wegen Nichtzahlung 19,99 €

Aktivierung HomeBox-Option oder Vodafone Station (bei nachträglicher Buchung) 29,99 €

Identifizierung/Fangen böswilliger Anrufer (MCID) Pro 14 Tage 99,99 €

Aktivierung MMA Modem 49,99 €

Aktivierung eines weiteren Modems 29,99 €

Rufnummernwechsel (je Rufnummer) 9,99 €

Portierung der Rufnummer(n) zu Vodafone 0,00 €

Portierung der Rufnummer(n) zu einem anderen Netzbetreiber (pauschal) 0,00 €

Nachträgliche Änderung Einzelverbindungsnachweis 4,99 €

Nachträglicher Eintrag Mitbenutzer ins Telefonbuch 4,99 €

Versandkostenpauschale 6,99 €



14
Vodafone Preisliste
September 2024

Vodafone West GmbH � Ferdinand-Braun-Platz 1 � 40549 Düsseldorf

1   GigaZuhause Kabel 
In den ersten 12 Monaten gilt der Preis von 9,99 €/Monat (GigaZuhause 50 Kabel) bzw. von 19,99 €/Monat (GigaZuhause 100 Kabel, GigaZuhause 250 Kabel, GigaZuhause 500 Kabel und 
GigaZuhause 1000 Kabel). Aktivierungsgebühr in Höhe von 49,99 € entfällt. Mindestlaufzeit 24 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 
zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Ab dem 13. Monat gelten Preise von  
39,99 €/Monat für GigaZuhause 50 Kabel, 44,99 €/Monat für GigaZuhause 100 Kabel, 49,99 €/Monat für GigaZuhause 250 Kabel, 54,99 €/Monat für GigaZuhause 500 Kabel und 64,99 €/Monat  
für GigaZuhause 1000 Kabel. Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz und die deutschen Mobilfunknetze. Sonderrufnummern von Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, 
verbrauchsabhängig kostenpflichtig ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Tarifpreise gelten bei Nutzung eines eigenen IP-fähigen Routers, der für die gewählte Bandbreite 
geeignet ist. Gilt nur für GigaZuhause-Kabel-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war. Beachten Sie bitte 
die Verfügbarkeit: GigaZuhause-Kabel-Produkte sind in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie die Produkte an ihrem Wohnort nutzen können.

2  GigaZuhause 50 Kabel – 12M 
Es gilt der Preis von 44,99 €/Monat. Aktivierungsgebühr in Höhe von 49,99 € entfällt. Mindestlaufzeit 12 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte 
Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz. 
Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min, Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection 
nicht verfügbar. Kombinationen mit dem Restlaufzeitprogramm, der Wechselgarantie, dem GigaKombi Internet & TV Rabatt und der GigaKombi sind ausgeschlossen. Tarifpreis gilt bei Nutzung eines 
eigenen IP-fähigen Routers, der für die gewählte Bandbreite geeignet ist. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: GigaZuhause- Kabel-Produkte sind in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter 
vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie die Produkte an Ihrem Wohnort nutzen können.  

3    TV Connect 
Der Preis des TV Connect variiert je nach Wohnort. Bei gleichzeitiger Buchung eines GigaZuhause Kabel-Tarifs und eines TV Connect erhalten Sie einen Rabatt auf den Preis des TV Connect.  
Der Rabatt entfällt nur im Falle einer Beendigung des GigaZuhause Kabel-Tarifs. Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristge-
rechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Unabhängig von der Mindestvertragslaufzeit endet 
der TV Connect-Vertrag automatisch mit Beendigung des Vertrags zum GigaZuhause-Kabel-Tarif, sofern kein Vertrag über ein zusätzliches TV-Produkt besteht. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit:  
TV Connect ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob und zu welchem Preis Sie das Produkt an Ihrem Wohnort nutzen können.

  4    Sicherheitspaket 
Für 3 Geräte, in den ersten 3 Monaten gratis, ab dem 4. Monat 3,99 €/Monat. Jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar.

5   Experten-Service Einrichtung 
Der Experten-Service Einrichtung ist nur gleichzeitig mit einem Internetzugangsprodukt buchbar. Er umfasst die Prüfung und Bewertung des Kabelsignals und evtl. notwendige Optimierung des 
Signalweges sowie die Beratung des Kunden zum Modemstandort für optimale WLAN-Versorgung. Weiter ist der Anschluss eines bei Vodafone gemieteten Modems sowie von bis zu 3 Endgeräten des 
Kunden per WLAN enthalten, sofern es sich um Smartphones, Tablets, Notebooks oder PCs handelt und die jeweils aktuellen Betriebssystemversionen von Android, Windows und Apple OS installiert 
sind. Die Geräte müssen die aktuellen WiFi-Sicherheitsstandards unterstützen. Alternativ ist der Anschluss eines der 3 Endgeräte per Ethernet möglich. Ferner ist der Anschluss eines Telefons des 
Kunden an den TAE-Anschluss des Modems inbegriffen. Der Anschluss und die Einrichtung von Hardware, die die vorgenannten Voraussetzungen nicht erfüllen, sind ausdrücklich ausgeschlossen. Dies 
gilt insbesondere auch für Webdienstleistungen, Konfigurationen von Serversystemen und weitere Betriebssysteme (wie z. B. Linux & Derivate), ISDN-Endgeräte oder Telekommunikations-Anlagen. 
Ferner sind Geräte mit technischen Mängeln (z. B. Beschädigungen, Befall mit Schadsoftware, Defekte von Hard- oder Software) ausgeschlossen.

  6   HomeBox-Option 
zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € bei nachträglicher Buchung. Versandkosten 6,99 €. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer 1-Monats-Frist, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. 
Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Standard- 
mäßig 3 Rufnummern, auf Wunsch Bestellung einer 4. bis 6. Rufnummer für einmalig 9,99 € pro Rufnummer. 

  7    Vodafone Station 
zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € bei nachträglicher Buchung. Versandkosten 6,99 €. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer 1-Monats-Frist, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. 
Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar.

  8   Vodafone Premium Test-Angebot 
Der Vertrag über Vodafone Basic TV Cable, GigaTV Cable und GigaTV Cable inkl. Netflix enthält Vodafone Premium mit 2 Gratis-Monaten, ab dem 3. Monat 9,99 € pro Monat; ggf. abweichend bei 
Online-Bestellung oder Sonderaktion (siehe Auftragsbestätigung). Dies gilt nicht, wenn Sie bereits ein deutschsprachiges PayTV-Produkt bei Vodafone Deutschland abgeschlossen haben. Sie können 
Vodafone Premium in Textform mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ablauf des Testzeitraums, zahlen Sie ab dem 3. Monat zusätzlich zum Vodafone Basic TV 
Cable, GigaTV Cable oder GigaTV Cable inkl. Netflix für Vodafone Premium 9,99 €/Monat.

09   Vodafone Basic TV Cable ENV 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf 
unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorgter Kabelanschluss von Vodafone (z. B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im 
Einzelnutzervertrag ). Zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme 
in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme 
unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruf entstehen. Online- 
Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter www.vodafone.de.

10   Vodafone Basic TV Cable MNV 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf 
unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorgter Kabelanschluss von Vodafone (oft bereits in den Mietnebenkosten 
enthalten). Zzgl. einmlaiger Aktivierung 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD 
Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme 
unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruf entstehen. Online- 
Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter www.vodafone.de. 

11 Giga TV Cable (12 Monate) 
Mindestlaufzeit 12 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine frist gerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der Vertrag über Vodafone GigaTV Cable enthält Vodafone Premium mit 2 Gratis-Monaten. Ab dem 3. Monat zah len Sie 9,99 € pro 
Monat. Das gilt nicht, wenn Sie schon ein deutschsprachiges Pay-TV-Produkt von Vodafone ha ben. Jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger Kabelan-
schluss von Vodafone bzw. Vodafone TV Connect- Vertrag. TV Connect ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Pro dukt an Ihrem Wohnort 
nutzen können. Bei Neubuchung kostet der TV Connect zwischen 12,99 € und maximal 19,99 € pro Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate; Kündigungsfrist 1 Monat. Eine GigaTV-geeignete Hardware wird 
während der Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben. Es wird eine dauerhafte Internetverbindung benötigt, empfohlene Bandbreite: mindestens 10 Mbit/s; für die Nut zung von 
Inhalten in Ultra HD Bildqualität mind. 25 Mbit/s. Durch eine parallele Nutzung von Inhalten erhöht sich die benötigte Mindestbandbreite Ihres Internetanschlusses. Für die Nutzung der GigaTV App 
ist ein geeignetes mobiles Endgerät mit Datenverbindung erforderlich. Es können maximal 3 Geräte registriert werden. Eine parallele Nutzung von Inhalten ist auf maximal 2 mobilen Geräten mög lich. 
Bei Abruf eines Angebots zur zeitlich befristeten Nutzung (VoD) ist eine parallele Nutzung des gleichen In halts nicht möglich. Das Angebot der Vodafone GigaTV-Apps ist abhängig von der von Dir be-
reitgestellten Inter net-Verbindung sowie vom mobilen Gerät und kann von dem der Vodafone GigaTV Cable Box abweichen. Kunden mit ständigem Wohnsitz in Deutschland, die sich vorübergehend 
in einem anderen Mitgliedstaat der Eu ropäischen Union aufhalten, können die App nach Maßgabe der EU-Portabilitätsverordnung vor Ort nutzen. Die Qualität des Dienstes kann möglicherweise von 
der im Wohnsitzmitgliedstaat abweichen. Das Produkt ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Produkt an Ihrem Wohnort nutzen können. 
Bereitstellung einmalig 49,99 €. Lieferpauschale einmalig 6,99 € .

12   GigaTV Cable (24 Monate) 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine frist gerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der Vertrag über Vodafone GigaTV Cable enthält Vodafone Premium mit 2 Gratis-Monaten. Ab dem 3. Monat zah len Sie 9,99 € pro Monat. 
Das gilt nicht, wenn Sie schon ein deutschsprachiges Pay-TV-Produkt von Vodafone ha ben. Jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger Kabelanschluss von 
Vodafone bzw. Vodafone TV Connect-Vertrag. TV Connect ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Pro dukt an Ihrem Wohnort nutzen können. 
Bei Neubuchung kostet der TV Connect zwischen 12,99 € und maximal 19,99 € pro Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate; Kündigungsfrist 1 Monat. Eine GigaTV-geeignete Hardware wird während der 
Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben. Es wird eine dauerhafte Internetverbindung benötigt, empfohlene Bandbreite: mindestens 10 Mbit/s; für die Nut zung von Inhalten in Ultra HD 
Bildqualität mind. 25 Mbit/s. Durch eine parallele Nutzung von Inhalten erhöht sich die benötigte Mindestbandbreite Ihres Internetanschlusses. Für die Nutzung der GigaTV App ist ein geeignetes mobiles 
Endgerät mit Datenverbindung erforderlich. Es können maximal 3 Geräte registriert werden. Eine parallele Nutzung von Inhalten ist auf maximal 2 mobilen Geräten mög lich. Bei Abruf eines Angebots zur 
zeitlich befristeten Nutzung (VoD) ist eine parallele Nutzung des gleichen In halts nicht möglich. Das Angebot der Vodafone GigaTV-Apps ist abhängig von der von Dir bereitgestellten Inter net-Verbindung 



15
Vodafone Preisliste
September 2024

Vodafone West GmbH � Ferdinand-Braun-Platz 1 � 40549 Düsseldorf

sowie vom mobilen Gerät und kann von dem der Vodafone GigaTV Cable Box abweichen. Kunden mit ständigem Wohnsitz in Deutschland, die sich vorübergehend in einem anderen Mitgliedstaat der  
Eu ropäischen Union aufhalten, können die App nach Maßgabe der EU-Portabilitätsverordnung vor Ort nutzen. Die Qualität des Dienstes kann möglicherweise von der im Wohnsitzmitgliedstaat 
abweichen. Das Produkt ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Produkt an Ihrem Wohnort nutzen können. Bereitstellung einmalig 49,99 €. 
Lieferpauschale einmalig 6,99 €. 

13   GigaTV Cable Vodafone Premium 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine frist gerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger Kabelanschluss von Vodafone bzw. Vodafone TV Connect-Vertrag. TV Connect ist in vielen 
Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Pro dukt an Ihrem Wohnort nutzen können. Bei Neubuchung kostet der TV Connect zwischen 12,99 € und 
maximal 19,99 € pro Monat. Mindestlaufzeit 24 Mo nate; Kündigungsfrist 1 Monat. Eine GigaTV-geeignete Hardware wird während der Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben. Es 
wird eine dauerhafte Internetverbindung benötigt, empfohlene Bandbreite: mindestens 10 Mbit/s; für die Nutzung von Inhalten in Ultra HD Bildqualität mind. 25 Mbit/s . Durch eine parallele Nutzung 
von Inhalten erhöht sich die benötigte Mindestbandbreite Ihres Internetanschlusses. Für die Nutzung der GigaTV App ist ein geeignetes mobiles Endgerät mit Datenverbindung erforderlich. Es können 
maximal 3 Geräte registriert werden. Eine parallele Nutzung von Inhalten ist auf maximal 2 mobilen Geräten mög lich. Bei Abruf eines Angebots zur zeitlich befristeten Nutzung (VoD) ist eine parallele 
Nutzung des gleichen In halts nicht möglich. Das Angebot der Vodafone GigaTV-Apps ist abhängig von der von Dir bereitgestellten Inter net-Verbindung sowie vom mobilen Gerät und kann von dem 
der Vodafone GigaTV Cable Box abweichen. Kunden mit ständigem Wohnsitz in Deutschland, die sich vorübergehend in einem anderen Mitgliedstaat der Eu ropäischen Union aufhalten, können die 
App nach Maßgabe der EU-Portabilitätsverordnung vor Ort nutzen. Die Qualität des Dienstes kann möglicherweise von der im Wohnsitzmitgliedstaat abweichen. 

14   GigaTV Cable inkl. Netflix 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine frist gerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der Vertrag über Vodafone GigaTV enthält Vodafone Premium mit 2 Gra tis-Monaten. Ab dem 3. Monat zahlen Sie 9,99 € pro Monat. Das 
gilt nicht, wenn Sie schon ein deutschsprachiges Pay-TV-Produkt von Vodafone haben. Jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger Kabelanschluss von  
Vodafone bzw. Vodafone TV Connect- Vertrag. TV Connect ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob Sie das Pro dukt an Ihrem Wohnort nutzen kön-
nen. Bei Neubuchung kostet der TV Connect zwischen 12,99 € und maximal 19,99 € pro Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate; Kündigungsfrist 1 Monat. Eine GigaTV-geeignete Hardware wird während 
der Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben. Im Angebot enthalten ist der Zugang zu Netflix Standard (HD verfügbar, Nutzung von Netflix auf bis zu zwei Gerä ten gleichzeitig). Der 
Netflix-Dienst wird Ihnen von Netflix International B.V. zur Verfügung gestellt. Um Netflix als Teil Ihres GigaTV inkl. Netflix Tarifs in Anspruch zu nehmen, ist eine Registrierung bei Netflix über den von 
Vodafo ne zur Verfügung gestellten E-Mail-Link sowie die Annahme der Netflix Nutzungsbedingungen als auch Kenntnis nahme der Netflix Datenschutzerklärung erforderlich. Wenn Sie bereits ein 
Netflix-Konto besitzen, können Sie es während der Aktivierung mit Ihrem GigaTV inkl. Netflix Tarif verknüpfen. Anderenfalls wird Netflix Ihnen weiterhin Gebühren für Ihr bestehendes Netflix-Konto 
berech nen. Wenn Sie ein bestehendes Netflix-Konto mit Ihrem GigaTV inkl. Netflix Tarif verknüpfen, wird eine Kündigung Ihres GigaTV inkl. Netflix Vertrags nicht automatisch auch Ihre Netflix-Mitglied-
schaft kündigen und Netflix wird automatisch weiterhin Ihre bei Netflix hinterlegte Zahlungsart belasten, nachdem Ihr GigaTV inkl. Netflix Vertrag endet. Vodafone wird die E-Mail-Adresse, die in Ihrem 
Vodafone Konto eingetragen ist, an Netflix weitergeben, damit Netflix Ihnen den Netflix-Dienst zur Verfügung stellen kann. Weitere Informationen darüber, wie Vodafone mit Ihren personenbezogenen 
Daten umgeht, erhalten Sie im Da tenschutzhinweis unter vodafone.de/datenschutz. Die Datenschutzerklärung von Netflix finden Sie unter netflix.com/privacy. Es wird eine dauerhafte Internetver-
bindung benötigt, empfohlene Bandbreite: mindestens 10 Mbit/s; für die Nut zung von Inhalten in Ultra HD Bildqualität mind. 25 Mbit/s. Durch eine parallele Nutzung von Inhalten erhöht sich die 
benötigte Mindestbandbreite Ihres Internetanschlusses. Für die Nutzung der GigaTV App ist ein geeignetes mobiles Endgerät mit Datenverbindung erforderlich. Es können maximal 3 Geräte registriert 
werden. Eine parallele Nutzung von Inhalten ist auf maximal 2 mobilen Geräten mög lich. Bei Abruf eines Angebots zur zeitlich befristeten Nutzung (VoD) ist eine parallele Nutzung des gleichen In-
halts nicht möglich. Das Angebot der Vodafone GigaTV-Apps ist abhängig von der von Ihnen bereitgestellten Inter net-Verbindung sowie vom mobilen Gerät und kann von dem der Vodafone GigaTV 
Cable Box abweichen. Kunden mit ständigem Wohnsitz in Deutschland, die sich vorübergehend in einem anderen Mitgliedstaat der Eu ropäischen Union aufhalten, können die App nach Maßgabe der 
EU-Portabilitätsverordnung vor Ort nutzen. 

 Die Qualität des Dienstes kann möglicherweise von der im Wohnsitzmitgliedstaat abweichen. Das Produkt ist in vielen Gebieten verfügbar. Prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob 
Sie das Produkt an Ihrem Wohnort nutzen können. Bereitstellung einmalig 49,99 €. Lieferpauschale einmalig 6,99 €.

15   Kabel-Internet-Vorteil 
Bei Buchung eines Vodafone GigaTV-Produkts in Kombination mit einem GigaZuhause-Kabel-Produkt von Vodafone Deutschland ab einer max. Download-Geschwindigkeit von 25 Mbit/s erhalten Sie 
einen Preisnachlass von 5 € pro Monat, der auf der GigaZuhause-Kabel-Rechnung ausgewiesen wird. Entfällt eines der beiden Produkte oder wechseln Sie in einen nicht berechtigten Tarif, entfällt der 
monatliche Rabatt.

16   GigaKombi TV 
Die GigaKombi TV besteht aus einem berechtigten Mobilfunk-Tarif, einem berechtigten TV-Vertrag und den GigaKombi TV-Vorteilen. Berechtigte Tarife sind: Red ab 2014 (außer Red XS vor Mai 2019), 
Young M-XL, Smart L-XL Mobilfunk-Tarife, die kostenpflichtigen Vodafone Deutschland TV-Tarife Vodafone TV, GigaTV und GigaTV Net, die Vodafone HZ Produkte (ehemals Unitymedia) und weitere 
ausgewählte Tarife. Eine Tarif-Übersicht gibt’s hier: www.vodafone.de/infofaxe/4510.pdf. Solange die GigaKombi TV besteht, bekommen Sie einen Rabatt von 5 € pro Monat auf Ihre Mobilfunk-Rech-
nung. Diese Gutschrift gilt nicht, wenn Sie schon von einem Kombi-Rabatt zwischen Kabel-TV und GigaZuhause Kabel profitieren. Kombinierbar mit der GigaKombi. Andere Rabatte und Aktionen 
sind ausgeschlossen. Endet Ihr Mobilfunk- oder TV-Vertrag oder wechseln Sie in nicht berechtigte Tarife, entfallen alle GigaKombi TV-Vorteile und -Gutschriften automatisch. Damit Sie Ihre Gutschrift 
bekommen, gleichen Vodafone-Unternehmen Ihre Vertrags- und Bankverbindungsdaten (IBAN) untereinander ab. Anbieter der Vodafone Mobilfunk-, DSL- und Vodafone Kabel-Produkte ist die  
Vodafone GmbH, Ferdinand-Braun-Platz 1, 40549 Düsseldorf. Mehr Infos zur GigaKombi auf: www.vodafone.de/gigakombi.

17 Vodafone Premium (12 Monate Mindestvertragslaufzeit) 
Mindestlaufzeit 12 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf 
unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Für die Nutzung des Video on Demand-Services wird eine dauerhafte Internetverbindung benötigt. Empfohlene Bandbreite 
mindestens 10 Mbit/s. Voraussetzungen sind ein Vertrag über eine HD Option von Vodafone oder ein anderes Produkt, das die HD Option enthält (z. B. GigaTV Cable 9,99 € pro Monat) sowie ein 
kostenpflichtiger, vollversorgter Kabelanschluss von Vodafone (z. B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Bereitstellung einmalig 19,99 €. 
Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter www.vodafone.de.

18  Vodafone Premium Plus (12 Monate Mindestvertragslaufzeit) 
Zubuchbar zu Vodafone Premium für 6,99 € pro Monat. Die ersten beiden Monate sind kostenlos. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum 
Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Für die Nutzung des Video on Demand-Services wird 
eine dauerhafte Internetverbindung benötigt. Empfohlene Bandbreite mindestens 10 Mbit/s. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger, vollversorgter Kabelanschluss von Vodafone (z. B. TV Connect zu 
19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Bereitstellung einmalig 19,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter www.
vodafone.de.

19  Netflix Premium 
Monatlicher Preis 5,00€. 1 Monat Mindestlaufzeit. Jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung: ein Vertrag über GigaTV Cable inkl. Netflix sowie ein kostenpflichtiger, vollversorgter 
Kabelanschluss von Vodafone oder ein Vodafone TV Connect-Vertrag. Enthält Zugang zu Netflix Premium (UHD verfügbar, Nutzung von Netflix auf bis zu vier Geräten gleichzeitig). Der Netflix-Dienst 
wird Ihnen von Netflix International B.V. zur Verfügung gestellt.

20 DAZN UNLIMITED

 Für DAZN UNLIMITED zahlen Sie 34,99 € pro Monat. Mindestlaufzeit: 12 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende 
der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger Kabelanschluss von Vodafone  
(z. B. ein TV Connect-Vertrag) sowie ein HD-Gerät der Vodafone. Sofern noch nicht vorhanden, prüfen Sie bitte unter www.vodafone.de/verfuegbarkeit, ob und zu welchem Preis der TV Connect an 
Ihrer Adresse verfügbar ist. Bei Neubuchung kostet der TV Connect zwischen 12,99 € und maximal 19,99 € pro Monat.

 Im Angebot enthalten ist zusätzlich zu DAZN UNLIMITED  in der DAZN App, der Zugang zu zwei DAZN Channels. Eine Registrierung bei DAZN über den zur Verfügung gestellten Gutscheincode sowie 
die Annahme der Nutzungsbedingungen der DAZN Limited, 12 Hammersmith Grove, London, England, W6 7AP als auch Kenntnisnahme der DAZN Datenschutzerklärung und Cookie-Hinweise ist 
erforderlich um die DAZN App nutzen zu können. Bereits bestehende Verträge mit DAZN über Drittanbieter (z. B. Apple, Google, etc.) sind im Voraus eigenständig zu kündigen.

 Eine Nutzung der DAZN Channels über die GigaTV Mobile-App ist nicht möglich.

 Vodafone übermittelt Ihre E-Mail-Adresse, Ihre Kundennummer sowie Informationen dazu, welchen DAZN-Zugangscode Vodafone  Ihnen zugewiesen hat, an DAZN damit Sie sich bei DAZN registrie-
ren und wir den Vertrag mit Ihnen erfüllen können. Rechtsgrundlage ist Art. 6 I b) DSGVO. Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie in den Datenschutzhinweisen von Vodafone, jederzeit 
abrufbar unter www.vodafone.de/datenschutz.   

 Die Smartcard für den Empfang verschlüsselter TV-Programme wird während der Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben.
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21  Vodafone TV International 
Mindestlaufzeit 12 Monate. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich der Vertrag automatisch auf 
unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Bereitstellung einmalig 19,99€. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger, vollversorgter Kabelanschluss von Vodafone bzw. 
Vodafone TV Connect Vertrag mit einem Vodafone GigaTV Kabel Produkt von Vodafone. Sofern dieser noch nicht vorhanden ist, buchen Sie Vodafone TV Connect für 19,99 € pro Monat. Für die Nutzung 
von Vodafone TV International benötigen Sie eine GigaTV Cable Box 2. Für den Empfang wird eine dauerhafte Internetverbindung mit mindestens 10 Mbit/s Bandbreite benötigt, andernfalls ist die Nutzung 
eingeschränkt. Nur in von Vodafone versorgten Gebäuden innerhalb des Versorgungsgebietes verfügbar. Eine Verkabelung vom Übergabepunkt bis zur Anschlussdose in der Wohnung muss vorhanden 
sein.

22  Während der Laufzeit eines Vertrages Vodafone Premium kostet das Paket TV International Englisch 4 € pro Monat, sonst 9,99 € pro Monat. Einzelne Formate (z. B. deutsche Originalproduktionen) 
können in deutscher Sprache ausgestrahlt werden.

23  Aus lizenzrechtlichen Gründen können Inhalte teilweise gesperrt sein. Weitere Infos hierzu finden Sie auf der Webseite des jeweiligen Senders.

24  GigaTV Cable Multiroom Option 
Mindestlaufzeit 12 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Voraussetzung ist ein bestehender oder gleichzeitig gebuchter, kostenpflichtiger Vertrag über Vodafone GigaTV. Im Rahmen des 
Multiroom Angebotes können die auf dem Hauptgerät abonnierten Vodafone TV Inhalte an einem weiteren TV Gerät wiedergegeben werden. Aufgrund von Zusatzanforderungen einiger Programm-
veranstalter und in Abhängigkeit der zugehörigen Hardware kann es zu Abweichungen im Programmangebot kommen. Es können maximal 2 Multiroom Optionen zum einem GigaTV Home Vertrag 
zugebucht werden. Die parallele Nutzung von Inhalten ist auf bis zu 3 Geräte (inkl. Nutzung der GigaTV App/Mobiles Gerät) beschränkt. Ein GigaTV-multiroomfähiges Endgerät wird während der 
Vertragslaufzeit überlassen und ist danach zurückzugeben. Es wird eine dauerhafte Internetverbindung benötigt, empfohlene Bandbreite: mindestens 10 Mbit/s; für die Nutzung von Inhalten in Ultra 
HD Bildqualität mind. 25 Mbit/s. Durch eine parallele Nutzung von Inhalten erhöht sich die benötigte Mindestbandbreite Ihres Internetanschlusses. Bereitstellung einmalig 49,99 €. Lieferpauschale 
einmalig 6,99 €. 

25  GigaTV Cable Multiroom Option 
Voraussetzung sind ein Kabelanschluss von Unitymedia (z. B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten) und eine HD-Option von Unitymedia 
(3,99 € mtl. oder bereits in Ihrem TV Produkt enthalten). Mit Unitymedia Multiroom Option empfangen Sie die in der HD-Option enthaltenen HD-Sender zusätzlich an einem weiteren Anschluss in  
Ihrem Haushalt, nicht jedoch weitere evtl. nur in Ihrem zusätzlichen TV-Produkt enthaltenen HD-Sender. Die Vertragslaufzeit richtet sich nach dem zugrundeliegenden TV-Produkt. Einmalige Aktivie-
rung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter www.vodafone.de.

26  Sky Go 
Mit Sky Go können einzelne Inhalte des Sky Abonnements über das Internet mit Smartphones/Tablets empfangen (ab iOS 9.0, Android 4.2, Windows 7, macOS 10.9) werden. Die verfügbaren Inhalte 
sind abhängig von den gebuchten Sky Premiumpaketen. Empfohlene Bandbreite 1 Mbit/s für SD-Qualität, 6 Mbit/s für HD-Qualität. EU Portability: Ab dem 1.4.2018 können Streaming-Dienste gemäß 
EU-Portabilitätsverordnung auch während eines vorübergehenden Aufenthalts in einem anderen EU-Mitgliedstaat als Deutschland oder Österreich genutzt und dort darauf zugegriffen werden.

27  Sky Premiumpakete 
Voraussetzung sind ein Kabelanschluss von Vodafone (z. B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten) sowie eine HD-Hardware von Vodafone 
(z. B. Vodafone Basic TV Cable ab 0,00 € mtl. im Einzelnutzervertrag, zzgl. einmaliger Aktivierung max. 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €). Angebot gilt nur für Neukunden von Sky und 
bei gleichzeitiger Buchung von Sky Welt sowie mindestens einem Sky Paket (Film, Sport und/oder Fußball-Bundesliga). Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Bei der Buchung von Sky Welt und einem 
Sky Paket beträgt die monatl. Abogebühr 35,99 €, bei 2 Sky Paketen 48,99 €, bei 3 Sky Paketen 58,99 €. Einmalige Sky Aktivierungsgebühr 49 €. In den ersten 12 Vertragsmonaten wird die jeweilige 
monatl. Abogebühr um 50 % reduziert. Online-Rechnung inklusive. Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert 
sich der Vertrag automatisch auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Nähere Info, auch zur Verfügbarkeit, unter www.vodafone.de. Vertragspartner für die Sky 
Pakete ist die Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG.

28  Euro-Flat plus, Mobile & Euro-Flat plus, Mobile & International-Flat, Mobile & International-Allnet-Flat 
Buchbar zu allen Kabel-Produkten von Vodafone mit einem Festnetz-Telefonanschluss. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer Frist von 1 Monat, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. 
Der Wechsel aus der Option in einen regulierten Tarif ist innerhalb eines Werktages möglich. Sonderrufnummern und VPN-Telefondienste ausgeschlossen. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar.


